.. t:,it _:.:,: ,..o@l'
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

PORTARIA N" 1142, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE
CLASSE ESPECIAL Â SER\IDORA
CINTIA I(LEINHAFTS GENTIL.

o PREf,'EITo MUNICTPAL DE mcumÃo, no uso de suas

atribuições que the confere a Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o memorando n' 681/2021 enviado pela Semetaria

Municipal de Educação e Desporto,

RESOLVE:

Art 10. Conceder gratiÍicação de classe especial de l0o/o sobre a caÍga

horária de 20h semanais paru a servidora Cintia Kleinhans Gentil, Professora N3B,

matrícula no 5561-1, que assumirá a sala de AEE da EMEF Manoel Pereira Vargas, a

contar de23l08l202l.

Art.20- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e seis (26) dias do mês de

agosto do ano de dois mil e vinte e um (2021).

Marcel
Prefeito Municipal

Registre-se e

b
Lúcia Carvalho de Oliveira
Secretária de Administração
DSA/